2021 年２月 10日

各      位

会 社 名 内外トランスライン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 常 多  晃

（コード番号：9384 東証一部）

問 合 せ 先 取 締 役 三 根 英 樹

（TEL 06-6260-4800）

特別功労金の贈呈及び同決議に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2021 年３月 26日開催予定の第 41期定時株主総会終結

のときをもって任期満了により退任する取締役会長 戸田徹氏に対し、特別功労金の贈呈を決議い

たしました。これに伴い、2020年 12月期決算におきまして、下記のとおり役員退職慰労引当金の

計上により特別損失が発生することになりましたのでお知らせいたします。

 なお、本贈呈の件は、2021 年３月 26日開催予定の第 41期定時株主総会において承認を受ける

ことを前提としております。

記

１．特別功労金の贈呈

取締役会長 戸田徹氏は、1980年の創業以来40年間に亘り当社の経営を担い、当社グループの

発展に多大な貢献を果たしてまいりました。当社は同氏の創業時からの功績と在任中の労に報

いるため、役員退職慰労金制度（2007年３月に廃止）に基づく積立済の役員退職慰労金とは別

に、特別功労金300百万円を贈呈することを決議いたしました。

２．特別損失の計上

当社は役員退職慰労金制度を廃止しておりますので、2020年12月期決算において特別功労金

全額を役員退職慰労引当金として計上し、特別損失が発生することになりました。

３．その他の役員の異動

その他の役員の異動につきましては、決定次第お知らせいたします。

以  上

【ご参考】

戸田徹氏の略歴

氏   名
(生年月日)

略歴

戸田 徹
（1942年３月21日)

1980年５月 内外シッピング株式会社設立、代表取締役
1986年12月 内外トランスライン株式会社に社名変更、代表取締役
2006年10月 当社代表取締役社長
2013年３月 当社代表取締役会長
2020年３月 当社取締役会長（現任）